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AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVQ
NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

CHIARIMENTI DEL 06.08.2021

R.D.O. n. 2844061 —Fornitura di n. 6 Cappe a flusso laminare verticale Biohard Classe Il, Tipo A2.

Chiarimento n. 1:

si chiede di specificare se per il posizionamento della strumentazione richiesta siano presenti barriere
architettoniche e se la struttura di destinazione sia dotata di montacarichi idoneo per I'eventuale
posizionamento al piano. Al puntoJ) del disciplinare viene richiesto il dettaglio dell'offerta economica
"secondo il modello allegato" ma non ci risulta che sia presente alcun modello, si tratta di un refuso?
Risposta n.1:

Si specifica che la struttura & dotata di percorsi verticali (ascensori/montacarichi e scale) ed orizzontali; i
montacarichi/ascensori sono di diversa dimensione e con varia capienza. Resta da valutare, in relazione alle
dimensioni dei colli, in atto non note, I'eventuale utilizzo degli stessi ai fini della collocazione ai piani; Per
quanto riguarda il modello dettaglio offerta economica si conferma che trattasi di refuso.

Chiarimento n. 2:

Si richiede se Fallegato "Schema di contratto” & sufficiente riallegario firmato digitalmente.
Risposta n. 2:

Si conferma che allegato “schema contratto” deve essere allegato e firmato digitalmente.

Chiarimento n. 3:
Si richiede dove andranno posizionate csattamente le 6 cappe: a che piano, che tipo di accessi ¢i sono,
presenza o meno di montacarichi e misure o scale ¢ loro ampiezza.
Risposta n. 3:
Le UU.0O. destinatarie sono riportate negli atti di gare e sono ubicate:
e U.O.C. di Patologia Clinica del P.O. Centro, piano terra;
e U.0.S. di Patologia Clinica del P.O. Nesima, torre centrale piano -1;

¢ U.O.C. Malattie Infettive del P.O. Nesima, torre H piano 0;
In riferimento alla presenza di ascensori o montacarichi si rimanda al chiarimento 1.

Chiarimento n. 4:

4.1-Viene da Voi indicata una tempistica di consegna di 30 gg, non congrua per la tipologia ¢ per i
quantitativi richiesti. Si chiede di specificarc se sia accettabile una tempistica di consegna di 45 gg
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4.2 - Si chiede di voler specificare esattamente la dimensione utile che dovra avere il piano di lavoro delle
cappe richieste. Deve essere 120 em o 150 cm?

4.3 -Viene da Voi indicato “La cappa deve poter consentire la canalizzazione all'esterno dell"aria espulsa ed
essere dotata degli appositi accessori necessari per tale funzione”. Visto che chiedete compreso in fornitura
anche I'accessorio per il collegamento delle cappe a sistemi di canalizzazione verso 1'estemo. si chiede di
indicare esattamente se sia da quotare 1’accessorio Raccordo Diretto (se la distanza tra il collegamento delia
cappa al sistema di canalizzazione e I'nscita a tetto della canalizzazione stessa & infertore a 3 m} oppure



Paccessorio Raccordo Thimble (se la distanza tra il collegamento della cappa al sistema di canalizzazione ¢
"uscita a tetto della canalizzazione stessa € superiore a 3 m).

4.4 -Si chiede inoltre di confermare che i sistemi di canalizzazione siano gia esistenti, che il diametro della
canalizzazione a cui collegare le cappe sia di 200 mum, che i tubi ¢ le curve per collegare ["accessorio
(Raccordo Diretto o Raccordo Thimble) al Vostro sistema di canalizzazione siano a Vostro carico e cura.
4.5 - Si chiede di specificare che trattasi di refuso. in quanto trattasi di norma che regolamenta le camere
bianche ¢ non le cappe a flusso laminare verticale di Biohazard di Classe 11 A2.

Risposta n. 4:

4.1 —Attese le numerose richieste di posticipare la consegna, si accoglie tale richiesta e si
comunicano 1 tempi per la consegna da rispettare devono essere 45 giorni lavorativi dalla data
dell’ordine NSO.

4.2 Si rimanda al capitolato tecnico;

4.3. Quanto da noi richiesto in capitolato é da intendere mero réfuso in quanto le cappe richieste
non dovranno avere la canalizzazione all’esterno.

4.4 Sirimanda al chiarimento 4.3;

4.5 -Facendo seguito alla richiesta di chiarimenti in merito alla normativa UNI EN ISO 14644-1:2016, si
conferma che trattasi di refuso di stampa in quanto la stessa caratterizza il contesto di regolamentazione della
produzione delle camere bianche ed ambienti associati controllati, appartienc alla pitt ampia normativa UNI
EN ISP 14644 relativa al settore, e riguarda nello specifico la classificazione della pulizia dell’aria.

Chiarimento 5:

Si chiede se & specifica tecnica minima a pena esclusione la fornitura di un Becco Bunsen con gas?
Risposta n. 5:

Si conferma il capitolato.

Chiarimento n. 6:

Si richiede sc accettabile per quanto concerne la dimensione esterna una lunghezza di ingombro di 169 cm -
Non essendo if becco bunsen un componente della cabina. bensi’ uno strumento totalmente indipendente da
essa, si chiede s¢ possibile partecipare alla procedura anche in assenza dello stesso.

Risposta n. 6: Si conferma il capitolato.
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